Ausschreibung M

v
. 11
,Lehrgang C-Trainer
Beginn 29. Marz 2016, 12:00 Uhr schachverband Sachsen
Jugendschach
Ende 02. April 2016, 13:00 Uhr
Ort KiEZ "An der Grenzbaude" Sebnitz

Lehrgangsleiter

Meldung

notwendige Daten

Kosten

Stundenplan und
Dozenten

Hinweis

Schachverband Sachsen e.V.
Geschéftsstelle
Lohrmannstraf3e 20

01237 Dresden

Bergweg 28
01855 Sebnitz
http://kiez-sebnitz.de/unser-kiez.html

Frank Schulze
Lommatzscher Str.103
01139 Dresden

Vizejugend@schachverband-sachsen.de

ausschlief3lich per Mail bis 15.03.2016
an die Geschéftsstelle des SVS / Hannelore Neumeyer
buero@schachverband-sachsen.de

Die Anmeldung sollte
Name, Geburtsdatum, Verein, Anschrift,
Telefonnummer und E-Mail-Adresse
enthalten.

170,00 Euro (inklusive Ubernachtung und Verpflegung ab Mittagessen
29.03. bis einschlief3lich Mittagessen 02.04.2016)

Reisekosten sind von den Teilnehmern selbst zu tragen
Kontoinhaber: Schachverband Sachsen e.V.
IBAN DES50 8505 0300 3120 0658 96
BIC OSDDDE81XXX
Zahlungsgrund: LG AB-2016-2 + Name + Verein

siehe folgende Seite

Der Lehrgang kann nur in Absprache mit der Geschéftsstelle als
Weiterbildung genutzt werden.

Sitz Dresden Vorstand (8§26 BGB): Tel.: 0351 469 27 57

Amtsgericht Dresden Hans Joachim Schatz (Prasident) Fax: 0351 469 27 54

VR 857 Frank Schulze, Hans Bodach buero@schachverband-sachsen.de
Steuer-Nr.: Albrecht Arnhold, Robert Wetzel = www.schachverband-sachsen.de

203/142/04264 Vorstandsmitglied: Frank Bicker



Neuausbildung C-Trainer 2016

Stundenplan

29.03. Di
30.03. Mi
31.03. Do
01.04. Fr
02.04. Sa

Schachverband Sachsen e.V.

Geschaftsstelle
Lohrmannstrae 20
01237 Dresden

13:30
16:15
18:45

08:00
09:45
13:30
15:30
18:45

08:00
10:30

18:45

09:00
09:45
13:00
14:45

08:00
10:30

LE
15:45 3
17:45 2
20:15 2
09:30 2
12:00 3
15:00 2
17:45 3
20:15 2
10:15 3
12:00 2
20:15 2
09:45 1
12:00 3
14:30 2
17:00 3
10:15 3
12:00 2
Gesamt 40

Sitz Dresden

Amtsgericht Dresden

VR 857
Steuer-Nr.:
203/142/04264

Fruhstick
Mittagessen

Abendbrot

Dozent

Bernd Laubsch
Bernd Laubsch
Bernd Laubsch

Bernd Laubsch
Bernd Laubsch
Bernd Laubsch
Bernd Laubsch
Bernd Laubsch

Bernd Laubsch
Bernd Laubsch

Heimo Diinzel

Frank Schulze
Frank Schulze
Frank Schulze

Frank Schulze

Frank Schulze

Frank Schulze

Vorstand (8§26 BGB):

Hans Joachim Schéatz (Prasident)
Frank Schulze, Hans Bodach
Albrecht Arnhold, Robert Wetzel

07:00 - 08:00
12:00 - 13:15
17:45 - 18:45

Thema
Schachliches Vorstellungsvermégen
Vorbilder

situationsbezogene vs. konzeptionelle Trainingsinhalte

(Trainings-) materialien sinnvoll nutzen
situationsbezogenes Training (Teilnehmeribungen)
Konzeptionelles Training

Besprechung und Analyse von Partien

Schachvarianten

Lernen von den Weltmeistern

Lernen von den Weltmeistern (Teilnehmeriibungen)

Anti-Doping

Kontrolle Selbststudium
Fairplay / Fairness
Auflockernde Elemente im Training

Auflockernde Elemente im Training

Kleine Schachspiele

Hilfreiche Materialien

Tel.: 0351 469 27 57

Fax: 0351 469 27 54
buero@schachverband-sachsen.de
www.schachverband-sachsen.de

Vorstandsmitglied: Frank Bicker



